A seorsim accitis verum explorat ac percipit. Mox toto senatu convocato et episcopis, qui tum in Urbe agebant, una cum patriarcha et insignioribus Byzantii civibus accessitis, seditionis auctores et eorum socios et testes omnes in medium produxit. Hi vero inter sese iurgantes, et alii alios arguentes, certissimis indicibus conjurationem et immania ac perniciose consilia revincebant, ut et seditionis auctores ineluctabili argumentorum vi subacti 532 dementia suam faterentur. Ac statim for- tasse discepti fuissent a populo, nisi excellens imperatoris clementia et humanitas impetum illum vehementem repressisset. Solitam enim tum quo- que clementiam ostendit, et eam comitatem, quæ ei innata erat, et cum ipso adoleverat; eam in- quam tum in proœmio concionis tum in perora- tione exhibuit. Porro ipsiusmet orationis summa hæc fuit :

δημηγορίας ἐν τε τοῖς ἐπιλόγοις. Ὡς δ' ἐν κ-

IV. « Qui opilionem habet et canem juxta gre- gem, quo eos alacrius noctu contra lupos excubare videt, eo magis eos diligit, et quotidianum iis vi- ctum liberalius impertitur. At me ii qui sanguine maxime attingunt cum viderent pro Romana re- publica, pro ipsis, domi delicate viventibus, procul a patria errantem, ac terra et mari pericula susti- nentem, idque media hieme et in tanto frigore, hand commiserati sunt, nec mihi ullam copiam providerunt earum rerum, quæ animum ita afflic- tum consolantur: sed omni æquitate funditus perdita et profligata animos et dexteras in caput meum armarunt. Et nunc sane, quantum in ipsis est, humi effusus manat sanguis meus, manat libe- rorum et conjugis meæ sanguis: eversa sunt san- cta Ecclesiæ instituta, eversa est Romana respu- blica. Inter hæc quod ferrum, qui adamias nativum rigorem non molliat? »

πολιος σίδηρος, πολιοσ δ' ἀδάμας οὐ παραλύσει τὴν

533 V. Hoc quidem orationis exordium, ad elicien- das lacrymas accommodato, imperator usus est. Sed in reliquis patientiam ejus, hilari quadam humani- tate temperatam, quis non, qui quidem viderit, vehementer est admiratus? præsertim cum is de- latores, Demetrium ipsum despotam arguere vo- lentes, repressit, amittæ suæ Crakenæ reverentia adductus: quæ et ipsa tunc illic cum imperatrice, et cæteris nobilibus feminis præsentibus atque au- dientibus, habitum sanctum et angelicum induta assidebat. Ac nos quoque tunc prope et ipsi sedit- tes imperatoris clementiam laude et admiratione in primis prosequabamur, ac plausu excipiebamus, atque hanc ejus bonitatem velut fulciebamus. Sinceram quippe benevolentiam erga Crakænam et